

ALLEGATO A

OGGETTO: Elenco Prezzi A) LAVORI AL TERRENO

- NP-A-1- Rimozione straordinaria dalle aree di rifiuti di qualsiasi genere ad eccezione di quelli tossici, carico, trasporto e scarico in discarica,tutto compreso (superfici minime mq. 3.000
- | | | | |
|--------------------------|-----------------------------|-----------|------|
| 1-Per terreni invasi sul | 30% della superficie totale | al mq. €. | 0.30 |
| 2- " | " 60% " " " | al mq. €. | 0.40 |
| 3- " | " 100% " " " | al mq. €. | 0.50 |
- NP A-2- Decespugliamento di terreno già ripulito da rifiuti non vegetali , infestato da cespugli e/o da piccoli arbusti ,di altezza media cm.180, sul 70% della superficie totale,da eseguire con tagli eseguiti a mano e con il massimo impiego compatibile ,di decespugliatore meccanico a spalla ,compreso scelta ,carico,trasporto in discarica e scarico del materiale di risulta grossolano (intervento da consentire soltanto in aree in cui,ad insindacabile giudizio della direzione ,è impossibile l'impiego di macchine
al mq. €.
- NP-A-3- Decespugliamento di terreno già ripulito da rifiuti non vegetali,infestato da cespugli e/oarbusi di altezza media cm.220,almeno sul 50% della superficie totale n aree praticabili con trattatrice dotata di trinciatriceo decespugliatore ,compreso scelta,carico,trasporto in discarica e scarico del materiale di risulta grossolano ,tutto compreso, per superficie fino a 2.000 mq.
- per superfici oltre 2.000 mq.
al mq. €.
- NP-A-4- Livellamento superficiale di terreno eseguito con lame livellatrici , portate da adeguate trattrici ,onde rendere il terreno grossolanamente piano ,senza avvallamenti:
per superfici minime mq. 4.000, già sgombre e ripulite al mq. €.
- " oltre " al mq. €.
- NP-A-5- Carico,trasporto e spandimento di concime con spandiconcime portato da trattrice adeguata ,a passaggi incrociati,secondo il tipo e la quantità impartita dalla direzione lavori,in modo uniforme sulla superficie da trattare ,escluso il costo del concime da contabilizzare a parte.
Per superfici oltre mq. 3.000 al mq. €.
- NP-A-6- Idem come sopra ma con spargimento manuale e superfici fino a mq. 3.000
al mq. €.
- NP-A-7- Aratura profonda eseguita fino alla profondità finita di cm.70, per superfici minime di metri quadrati 6.000,tutto compreso al mq. €.
- NP-A-8- Aratura superficiale eseguita alla profondità finita di cm. 25, per superfici minime di mq. 3.000 e con presenza di alberi e/o di cespugli e /o arbusti inferiore al 30%
al mq. €.
- NP-A-9- Aratura come al n°8 ma senza presenza di alberi cespugli o arbusti
al mq. €.

NP-A-10- Aratura come al n. 8 ma senza superfici inferiori ai mq. 3.000	al mq €0.25
NP-A-11- Aratura come al n. 9 ma senza superfici inferiori ai 3.000 mq.	al mq. €0.20
NP-A-12- Fresatura eseguita con fresatrice di tipo pesante, su terreni già ripuliti o arati, senza alberi e/o arbusti e se questi sono presenti con passaggi distanti cm. 50 dagli stessi, eseguita a doppia passata in croce per superfici minime di mq. 3.000 e con presenza di alberi, cespugli o arbusti inferiore al 30% della superficie:	al mq. € 0,15
NP-A-13- Fresatura come al n. 12 ma per superfici inferiori ai mq. 3.000	al mq. €0.20
NP-A-14- Fresatura come al n. 12, ma senza presenza di alberi, arbusti e/o cespugli	al mq. €0.10
NP-A-15- Fresatura come al n. 13, ma senza presenza di alberi,	al mq. €0.20
NP-A-16- Erpicatura su arature, su cotichi, comunque su terreno non infestato da residui, già decespugliato, per superfici minime di 3.000 mq. e con presenza di alberi e/o cespugli e/o arbusti inferiori al 30% della superficie, eseguita a doppia passata in croce:	al mq. € 0,15
NP-A-17- Erpicatura come al n. 16, ma senza presenza di alberi:	al mq. €0.10
NP-A-18- Fresatura come al n. 16, ma per superfici inferiori ai mq. 3000	al mq. €0.20
NP-A-19- Fresatura come al n. 18, ma senza presenza di alberi, etc.	al mq. €0.18
NP-A-20- Vangatura eseguita a mano, su terreno ripulito, da eseguire fornendo il lavoro finito a cm. 25 di profondità, da assentire soltanto in zone ove è impossibile l'impiego di attrezzature meccaniche, comunque solo per aree di massima superficie pari a mq. 30, o lungo cordonature, o bordi di aiuole o nei contorni degli arredi, onde poi consentire l'impiego di mezzi meccanici, tutto compreso:	al mq. € 1,50
NP-A-21- Zappettatura eseguita a mano, in prossimità di alberi, arbusti, cespugli siepi, o arredi, bordi, solo, comunque, ove non è possibile l'intervento meccanico, ma dove tale lavoro è propedeutico all'impiego delle macchine, (la misurazione sarà fatta al lordo dello spazio occupato fino ad 1 mq.)	al mq. € 1,40
NP-A-22- Scavo di vecchie ceppaie di alberi, con impiego di scavatore meccanico carico e trasporto a discarica, scarico, tutto compreso, anche il ripianamento della superficie dopo lo scavo:	al mq. € 3,00
NP-A-23- Scavo come al n. 22 ma eseguito a mano (da assentire quando esistono Max 5 ceppaie ogni 1000 mq. e comunque dove è impossibile l'impiego del mezzo meccanico)	ognuna € 20,00
NP-A-24 Fornitura di terreno agrario per coltura, esente da rifiuti di qualsiasi genere, sassi etc, normalmente dotato e strutturato, idoneo per la funzione, tutto compreso, fornito e sparso uniformemente in opera secondo le direttive della direzione lavori, per sup. minime di mq. 3.000 e spargimento meccanico;	al mc. € 16,00

- NP-A-25 Idem come al n. 24 ma per superfici inferiori a mq. 3.000 e con spargimento manuale (da assentire dalla direzione lavori soltanto per piccole aiuole): al mc. €. 22,50
- NP-A-26 Posa a dimora di piante di qualsiasi tipo, compreso lo scavo necessario l'accurata piantagione, il rinterro, tutto compreso per dare il lavoro eseguito a regola d'arte; per ogni pianta il 50% del costo della pianta portata in cantiere: al
- NP-A-27 Rimescolamento di terreno, almeno fino alla profondità di cm. 40, . eseguito con scavafossi meccanico, o altro idoneo attrezzo, che rivolta il terreno, da assentire dalla direzione lavori per piccole superfici, massimo mq. 500, ove non è possibile, all'interno, l'uso della trattrice: al mq. €. 0,80
- NP-A-28 Somministrazione di diserbo chimico, da eseguire con particolari idonee attrezzature meccaniche portate da manovratore specializzato, da eseguire secondo le prescrizioni della direzione lavori, da personale specializzato, tutto compreso escluso il costo del prodotto, per superfici minimo di 3.000 mq. al mq. €. 0,25
- NP-A-29 Idem come al n. 28 ma per superfici da mq. 1.500 a mq. 3.000: al mq. €. 0,30
- NP-A-30 Idem come al n. 28 ma per superfici da mq. 500 a mq. 1.500: al mq. €. 0,35
- NP-A-31 Somministrazione di diserbante chimico, da eseguire con adatte Attrezzature, idonee per eseguire trattamenti localizzati e/o schermati, o anche per superfici inferiori ai mq. 500, con operatori specializzati e secondo le avvertenze generali e di quelle della direzione lavori, tutto compreso, in opera, senza il costo del prodotto: al mq. €. 0,40
- NP-A-32 Somministrazione di concimi chimici e/o organici, a piante arboree, arbusti o siepi isolate, tutto compreso escluso il costo del prodotto: a pianta €. 0,75
- NP-A-33- Formazione di prato ricreazionale, su terreno pulito da residui, arato previa fresatura a doppia passata, concimazione, rastrellatura, semina, rinterro seme, rullatura, prima irrigazione, diserbo, primo taglio, escluso il costo del seme, deciso dalla direzione lavori, ma tutto compreso, anche eventuali rifiniture vicino a piante arboree o arbusti, per superfici di mq. 700 massimo al mq. €. 2,50

ELENCO NUOVI PREZZI CONCORDATI

NP-D-1- Fornitura e messa a dimora di Pinus Pinea, con zolla di circa mt. 0,45/0,50 e H. 4,50/5,00	€. 550,00
NP-D-2- Fornitura e messa a dimora di Quercus Ilex ad forma Libera di circ. 0.16/0.18 mt. con zolla	€. 400,00
NP-D-3- Fornitura e messa a dimora di Phoenix Canariensis in contenitore con stipite di h. 0.90/1.00 mt.	€. 1.100,00
NP-D-4- Fornitura e messa a dimora di Washgtonia Filifera in vaso con tipite dell'altezza di mt. 0.50/0.70	€. 350,00
NP-D-5- Fornitura e messa a dimora di Washgtonia Filifera in vaso con stipite di h. 1.30/1.50	€. 750,00
NP-D-7- Fornitura e messa a dimora di Washgtonia Robusta in vaso con stipite dell'altezza di mt. di h. 1.30/1.50	€. 600,00
NP-D-8- Fornitura e messa a dimora di Washgtonia Robusta con stipite da 0.50/0.70 mt.	€. 250,00
NP-D-9- Fornitura e messa in opera di Chamaerops Humilis a Cespuglio da 0.40/0.50	€. 200,00
NP-D-10- Fornitura e messa in opera di Chamaerops Humilis a Cespuglio da 0.60/0.75	€. 400,00
NP-D-11- Fornitura e messa in opera di Olea Europea, con tronchi contorti o digitati da fornire un notevole effetto non inferiore a mt. 3.00/3.50	€. 900,00
NP-D-12- Fornitura e messa in opera di Quercus Suber con zolla di h. 3.00/3.50 e circ. 25-30	€. 500,00
NP-D-13- Fornitura e messa in opera di Cupressus Semprevirens Piramidalis in vaso di h. 4.00/4.50	€. 350,00

NP-D-14- Fornitura e messa a dimora di <i>Cinnamomum Canphora</i> in vaso di h. 3.50/4.00 di circ. 20-22	€. 400,00
NP-D-15- Fornitura e messa in opera di <i>Cinnamomum Canphora</i> di h. 4.50/5.00 e di circ. 45/50 in vaso	€. 2.100, 00
NP-D-16- Fornitura di <i>Ginho Biloba</i> in zolla di h. 4.50/5.00 e di circ. 25-30	€. 300,00
NP-D-17- Fornitura e messa in opera di <i>Cocos Australis</i> di stipite h. 0.60/0.80 in vaso	€. 700,00
NP-D-18- Fornitura e messa a dimora di <i>Platanus Orientali</i> in Zolla di h. 4.50/5.00 e circ. 25/30	€. 200,00
NP-D-19- Fornitura e messa in opera di <i>Ceratonia Siliqua</i> in Vaso di circ. 12-14	€. 200,00
NP-D-20- Fornitura e messa in opera di <i>Ceratonia Siliqua</i> in Vaso di circ. 20-25	€. 400,00
NP-D-21- Fornitura e messa in opera di <i>Arbutus Unedo</i> in vaso di circ. 10-12	€. 200,00
NP-D-22- Fornitura e messa in opera di <i>Cedrus Libano</i> in vaso di h. 5.00/5.50	€. 500,00
NP-D-23- Fornitura e messa in opera di <i>Cedrus Libano</i> in vaso di h. 7.00/8.00	€. 650,00
NP-D-24- Fornitura e messa in opera di <i>Cineraria Marittima</i> in Vaso da 20	€. 10,00
NP-D-25- Fornitura e messa in opera di <i>Phyracantha Coccinea</i> In vaso da 18	€. 8,00
NP-D-26- Fornitura e messa in opera di <i>Myrtus Commnunis</i> in Vaso da 18	€. 8,00
NP-D-27- Fornitura e messa in opera di <i>Pistacia Lentiscus</i> in Vaso da 18	€. 8,00

NP-D-28- Fornitura e messa in opera di Laurus Nobilis in vaso da 20 h. 2.00/2.50	€ 20,00
NP-D-29- Fornitura e messa in opera di Nerium Oleander in Vaso da 18 h. 0.80/1.00	€ 15,00
NP-D-30- Fornitura e messa in opera di Erica Scoparla in vaso Da 18 Var. Terminalis	€ 8,00
NP-D-31- Fornitura e messa in opera di Lavandola Spica in vaso da 18	€ 8,00
NP-D-32- Fornitura e messa in opera di Tilia Platiphillos in vaso di circ. 24/26	€ 25,00
NP-D-33- Fornitura e messa in opera di Chamaerops Excelsa in vaso:	
a) stipite h. 1.80/2.00 contenitore da 85	€ 550,00
b) stipite h. 1.20/1.40 contenitore da 65	€ 400,00
c) stipite h. 0.70/0.80 contenitore da 85	€ 500,00
NP-D-34- Fornitura e messa in opera di Gazania Hibirda in vaso da cm. 10-12	€ 6,00
NP-D-35- Fornitura e messa in opera di Punica Granatum a cespuglio in vaso da 28 e circ. 6/8	€ 50,00
NP-D-36- Fornitura e messa in opera di Cercis Siliquastrum in vaso circ. 20-22	€ 200,00
NP-D-37- Fornitura e messa in opera di Tilia Platihyllos in vaso e di circ. 34/36 e h. 6/7 mt.	€ 500,00
NP-D-38- Fornitura e messa in opera di Crysanteum Leucanthemum maxmium in vaso CI	€ 12,00
NP-D-39- Fornitura e messa in opera di Punica Granatum in vaso C.12	€ 40,00
NP-D-40- Fornitura e messa in opera di Canna Indica in vaso di varietà miste	€ 10,00

NP-D-41- Fornitura e messa in opera di Aloe Arborescens in vaso da 12	€. 60,00
NP-D-42- Fornitura e messa in opera di Aloe Ferox in vaso da 12	€. 60,00
NP-D-43- Fornitura di concime ternario tipo 12-12-12 al quintale	€. 50,00
NP-D-44- Fornitura di paletti tutori di castagno di h. 3.00/3.50	€. 5,00
NP-D-45- Fornitura e messa in opera di Magnolia Gallisonensis in zolla di h. 4.50/5.00	€. 450,00
NP-D-46- Fornitura e messa in opera di Poinsettie in vaso da H. 0.40/0.50 mt. cadauna	€. 12,00
NP-D-47- Fornitura in opera di ciotole in P.V.C. Ø 100 di colore terracotta cadauna	€. 40,00
NP-D-48- Fornitura in opera di alberi di natale di h. 2.00/2.50 in vaso	€. 50,00
NP-D-49- Fornitura di terreno vegetale finemente crivellato Esente da ciottoli compreso il trasporto al mc.	€. 15.00